
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

21 декабря

О внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район»
от 21 декабря 2018 года № 465

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст. 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального района «Ивнянский район» от 21 августа 2020 года № 255 
«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района 
«Ивнянский район», постановлением администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 18 июня 2020 года № 185 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального района «Ивнянский район», решением Муниципального 
совета Ивнянского района от 27 октября 2020 года № 22/293 «О внесении 
изменений в решение Муниципального совета Ивнянского района 
от 24 декабря 2019 года № 15/181 «О бюджете муниципального района 
«Ивнянский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
решением Муниципального совета Ивнянского района от 30 ноября 2020 года 
№ 23/300 «О бюджете муниципального района «Ивнянский район» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение), а также в целях 
повышения эффективности реализации муниципальной программы 
«Муниципальное управление и развитие солидарного общества в Ивнянском 
районе» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянского района» от 21 декабря 2018 года № 465 «Об утверждении

№
416



2

муниципальной программы Ивнянского района «Муниципальное управление 
и развитие солидарного общества в Ивнянском районе» следующие изменения: 

-в пункте 8 Паспорта муниципальной программы Ивнянского района 
«Муниципальное управление и развитие солидарного общества в Ивнянском 
районе» в строке «Общий объем финансирования муниципальной программы 
на 2019-2025 годы составляет 700,0 тыс. руб» цифры «700,0 тыс. руб» заменить 
цифрами «1420,0руб.», строку «2020г. -  100,0 тыс. руб.» заменить словами 
«2020 г. -  220,0 тыс. руб.», строку «2021г. -  100,0 тыс. руб.» заменить словами 
«2021 г. -  220,0 тыс. руб.», строку «2022 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2022 г. -  220,0 тыс. руб.», строку «2023 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2023 г. -  220,0 тыс. руб», строку «2024 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2024 г. -  220,0 тыс. руб», строку «2025 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2025 г. -  220,0 тыс. руб».

-в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
в строке «Общий объем финансирования муниципальной программы 
на 2019-2025 годы составляет 700,0 тыс. руб» цифры «700,0 тыс. руб» заменить 
цифрами «1420,0руб. строку «2020г. -  100,0 тыс. руб.» заменить словами 
«2020 г. -  220,0 тыс. руб.», строку «2021г. -  100,0 тыс. руб.» заменить словами 
«2021 г. -  220,0 тыс. руб.», строку «2022 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2022 г. -  220,0 тыс. руб.», строку «2023 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2023 г. -  220,0 тыс. руб», строку «2024 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2024 г. -  220,0 тыс. руб», строку «2025 г. -  100,0 тыс. руб» заменить словами 
«2025 г. -  220,0 тыс. руб»;

-в пункте 6 паспорта подпрограммы «Развитие территориального 
общественного самоуправления на территории Ивнянского района» в строке 
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2025 годы составляет 
630,0 тыс. руб» цифры «630,0 тыс. руб» заменить цифрами «1350,0 руб.», 
строку «2020г. -  90,0 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. -  210,0 тыс. руб.», 
строку «2021г. -  90,0 тыс. руб.» заменить словами «2021 г. -  210,0 тыс. руб.», 
строку «2022 г. -  90,0 тыс. руб» заменить словами «2022 г. -  210,0 тыс. руб.», 
строку «2023 г. -  90,0 тыс. руб» заменить словами «2023 г. -  210,0 тыс. руб», 
строку «2024 г. -  90,0 тыс. руб» заменить словами «2024 г. -  210,0 тыс. руб», 
строку «2025 г. -  90,0 тыс. руб» заменить словами «2025 г. -  210,0 тыс. руб».

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Развитие территориального общественного самоуправления 
на территории Ивнянского района» в строке «Общий объем финансирования 
подпрограммы на 2019-2025 годы составляет 630,0 тыс. руб» цифры «630,0 тыс. 
руб» заменить цифрами «1350,0 руб.», строку «2020г. -  90,0 тыс. руб.» 
заменить словами «2020 г. -  210,0 тыс. руб.», строку «2021г. -  90,0 тыс. руб.» 
заменить словами «2021 г. -  210,0 тыс. руб.», строку «2022 г. -  90,0 тыс. руб»
заменить словами «2022 г. -  210,0 тыс. руб.», строку «2023 г. -  90,0 тыс. руб»
заменить словами «2023 г. -  210,0 тыс. руб», строку «2024 г. -  90,0 тыс. руб»
заменить словами «2024 г. -  210,0 тыс. руб», строку «2025 г. -  90,0 тыс. руб»
заменить словами «2025 г. -  210,0 тыс. руб».



3

-приложение № 1 к муниципальной программе «Муниципальное
управление и развитие солидарного общества в Ивнянском районе» изложить 
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

-приложение № 3 к муниципальной программе «Муниципальное
управление и развитие солидарного общества в Ивнянском районе» изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

-приложение № 4 к муниципальной программе «Муниципальное
управление и развитие солидарного общества в Ивнянском районе» изложить 
в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Позднякова Н.А.) обеспечить размещение данного постановления
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

Глава администрации 
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_1



4

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
от 21 декабря 202Сг№ 416__________

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Муниципальное управление и развитие 
солидарного общества в Ивнянском районе»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы 
«Муниципальное управление и развитие солидарного общества в Ивнянском районе»

№ Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный за 
реализацию

Срок
реализац

ИИ
(начало,

завершен
ие)

Вид
пока-
зател

я

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата по годам 

реализации
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Муниципальная 

программа 
«Муниципаль
ное управление и 
развитие 
солидарного 
общества в 
Ивнянском 
районе»

Аппарат главы
администрации
района,
структурные
подразделения
администрации
Ивнянского района,
органы местного
самоуправления
Ивнянского района,
органы
общественного

2019-2025 П Показатель 1.1.
Создание целостной 
системы общественного 
самоуправления в 
Ивнянском районе и, как 
следствие, увеличение 
общего количества 
органов общественного 
самоуправления, 
созданных на территории 
района, шт

25 27 28 29 30 30 32



5

самоуправления, 
редакция районной 
газеты «Родина»

П Показатель 1.2. 
Формирование 
устойчивого актива 
общественников из числа 
членов органов 
общественного 
самоуправления, чел

600 800 1000 1100 1200 1500 1800

П Показатель 1.3.
Создание эффективного 
механизма реализации и 
поддержки органов 
общественного 
самоуправления, 
(количество конкурсов с 
финансовой поддержкой) 
шт.

1 2 2 2 2 2 3

2. Подпрограмма 1: 
«Развитие 
территориаль
ного
общественного 
самоуправления 
на территории 
Ивнянского 
района»

Администрация 
Ивнянского района, 
структурные 
подразделения 
администрации 
Ивнянского района, 
органы местного 
самоуправления 
Ивнянского района, 
органы

2019-2025 П Создание целостной 
системы общественного 
самоуправления в 
Ивнянском районе и, как 
следствие, увеличение 
общего количества 
органов общественного 
самоуправления, 
созданных на территории 
района, шт.

25 27 28 29 30 31 32

общественного 
самоуправления, 
редакция районной 
газеты «Родина»

П Количество мероприятий, 
направленных на развитие 
системы органов 
общественного 
самоуправления в 
Ивнянском районе, шт.

10 15 20 25 30 40 50

П Доля жителей, 
принимающих активное

10 12 13 15 18 20 25



6

участие в различных 
формах общественного 
самоуправления, %

П Количество ТОС, 
зарегистрированных в 
качестве юридических 
лиц, шт.

1 0 2 3 3 3 3

2.
1.

Задача 1.Формирование и совершенствование нормативной правовой базы в сфере организации общественного самоуправления, создание 
механизма поддержки и взаимодействия администрации Ивнянского района с населением по решению общественно-значимых вопросов

2.
1.
1.

Основное
мероприятие 2.1.1
«Разработка и
принятие
нормативной
правовой базы
обеспечения
деятельности
общественного
самоуправления»

Аппарат главы
администрации
района

2019-2025 П Показатель 2.1.1.1. 
Принятие нормативных 
правовых актов, шт.

2 2 3 3 3 4 5

П Показатель 2.1.1.2. 
Разработка рекомендаций, 
шт

2 3 4 5 6 6 7

2.
1.
2.

Основное 
мероприятие 2.1.2 
«Оказание 
консультативной 
и методической

Аппарат главы
администрации
района

2019-2025 П Показатель 2.1.2.1. 
Проведение семинаров, 
круглых столов, 
конференций, шт.

5 10 15 20 25 25 30

поддержки
органам местного
самоуправления
поселений по
вопросам
содействия
(организации)
деятельности
общественного

П Показатель 2.1.2.2. 
Количество 
информационных, 
методических материалов, 
направленных органам 
ТОС, шт

2 5 7 10 12 13 15



7

самоуправления »

2.
2.

Задача 2 Выявление общественно-инициап 
территориального общественного самоуп

гивных граждан, координация и содействие развитию их деятельности в сфере 
равления

2.
2.
1.

Основное 
мероприятие 2.2.1 
«Включение 
представителей 
органов 
общественного 
самоуправления в 
составы советов, 
комиссий, 
рабочих групп, 
создаваемых в

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П Показатель 2.2.1.1.
Число членов советов, 
комиссий, рабочих групп 
из представителей 
ТОСов,чел

20 22 25 30 35 40 45

органах местного 
самоуправления, в 
целях вовлечения 
населения в 
принятие 
управленческих 
решений»

П Показатель 2.2.1.2. 
Количество заседаний 
советов, комиссий, 
рабочих групп с участием 
представителей ТОСов, 
шт.

80 84 100 120 130 140 150



8

2.
2.
2.

Основное
мероприятие 2.2.2
«Реализация
проекта
«Повышение
социальной
активности
жителей в
решении
локальных
проблем на
территории
Ивнянского
района»

Аппарат главы
администрации
района

2019-2025 П Показатель 2.2.2.1.
Охват населения, тыс.чел.

2000 2500 3000 3200 3500 4000 5000

2.
3.

Задача 3 Совершенствование организации взаимодействия органов местного самоуправления с органами общественного самоуправления 
Ивнянского района для реализации инициатив населения и решения социально значимых вопросов

2.
3.
1.

Основное
мероприятие 2.3.1
«Оказание
содействия по
формированию
партнерских
отношений
органов ТОС с
общественными
организациями,
субъектами
бизнеса в целях
эффективного
решения вопросов
местного
значения»

Аппарат главы
администрации
района

2019-2025 П Показатель 2.3.1.1. 
Количество совместных 
совещаний, консультаций, 
собеседований, шт

2 2 3 3 4 4 5

п Показатель 2.3.1.2. 
Количество проведенных 
совместных мероприятий 
на территориях ТОС, шт

4 5 5 6 6 7 8

2. Задача 4 Создание условий для развития различных форм общественного самоуправления



9

4. для решения вопросов местного значения
2.
4.
1.

Основное
мероприятие 2.4.1
«Проведение
совместных
мероприятий
органов местного
самоуправления и
органов
общественного
самоуправления,
семинаров для
представителей
всех форм
общественного
самоуправления »

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П Показатель 2.4.1.1. 
Количество проведенных 
мероприятий, шт.

20 30 40 50 60 80 100

2019-2025 П Показатель 2.4.1.2. 
Число участников в 
мероприятиях, шт.

1000 1500 2000 3000 3200 4000 4800

2.
4.
2.

Основное 
мероприятие 2.4.2 
«Участие в 
областном 
конкурсе ТОСов»

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П Показатель 2.4.2.1. 
Число участников, шт.

3 4 5 6 7 8 9

2.
4.
3.

Основное
мероприятие
2.4.3. Проведение
конкурса
«Лучший ТОС
Ивнянского
района»

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П Показатель 2.4.3.1. 
Количество конкурсов, 
шт.

1 1 1 2 2 2 3

П Показатель 2.4.3.2. 
Число участников, шт.

25 26 27 28 30 31 32



10

2.
4.
4.

Основное 
мероприятие 
2.4.4. Проведение 
конкурса «Лидер 
общественного 
самоуправления 
Ивнянского 
района»

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П Показатель 2.4.4.1. 
Количество конкурсов, 
шт.

1 1 1 1 1 1

Показатель 2.4.4.2. 
Число участников, шт.

26 27 28 30 31 32

2.
5.

Задача 5 Информационная поддержка деятельности общественного самоуправления всех форм, 
повышение имиджа органов местного самоуправления

2.
5.
1

Основное
мероприятие
2.5.1.
«Проведение 
Дней территорий 
с участием 
руководителей 
организаций и 
предприятий 
района, районных 
служб»

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П Показатель 2.5.1.1. 
Количество проведенных 
Дней территорий, шт.

15 15 15 15 20 25 25

П Показатель 2.5.1.2. 
Число жителей, 
принявших участие в 
Днях территорий, чел.

2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500

2.
5.
2.

Основное
мероприятие
2.5.2.
«Проведение 
Дней села с 
участием 
руководителей 
организаций и 
предприятий 
района, районных 
служб»

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П Показатель 2.5.2.1 
Количество проведенных 
Дней села, шт.

15 18 20 22 25 25 26

П Показатель 2.5.2.2 
Число жителей, 
принявших участие, чел.

4500 5000 5400 5800 6000 6200 6500



11

3. Подпрограмма 2:
«Развитие
системы
муниципального 
управления и 
кадровой 
политики»

Аппарат главы
администрации
района, органы
местного
самоуправления
района

2019-2025 П

3.
1.

Задача 1. Совершенствование правового регулирования муниципального управления в сфере кадровой политики

3. Основное Отдел муниципальной 2019-2025 П Показатель 3.1.1.1 90 91 93 95 100 100 100
1. мероприятие 3.1.1 службы и кадров Доля актуализированных
1. «Актуализация 

нормативных 
правовых актов 
Ивнянского 
района в сфере 
муниципального 
управления и 
кадровой 
политики в 
соответствии с 
действующим 
законодательство 
м»

аппарата главы 
администрации 
района

нормативных правовых 
актов,%

3. Основное Отдел муниципальной 2019-2025 П Показатель 3.1.2.1 90 92 95 100 100 100 100
1. мероприятие 3.1.2 службы и кадров Доля актуализированных
2. «Актуализация,

совершенствовани
е должностных
инструкций
работников
органов местного
самоуправления
Ивнянского
района»

аппарата главы 
администрации 
района

документов,%



12

3.
2.

Задача 2 Создание эффективной целостной системы и механизмов формирования и функционирования кадрового состава в сфере 
муниципальной службы Ивнянского района на основе внедрения новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы

3.
2.
1.

Основное
мероприятие
3.2.1.
«Организация
дополнительно
го
профессиональ
ного образования 
муниципальных 
служащих 
(повышение 
квалификации, 
профпереподго- 
товка)»

Отдел муниципальной 
службы и кадров 
аппарата главы 
администрации 
района

2019-2025 П Показатель 3.2.1.1. 
Доля муниципальных 
служащих, прошедших 
обучение, от общего 
количества 
муниципальных 
служащих,%

33 33 33 33 33 35 35

3.
2.
2.

Основное
мероприятие
3.2.2.
«Совершенствова 
ние процедур 
формирования 
резерва
управленческих
кадров»

Отдел муниципальной 
службы и кадров 
аппарата главы 
администрации 
района

2019-2025 П Показатель 3.2.2.1.
Доля назначенных на 
вакантные должности 
муниципальной службы 
из кадрового резерва от 
общего количества 
вакантныых должностей, 
на ко торые сфрмирован 
кадровый резерв, %

50 52 53 54 55 58 60

3.
3.

Задача 3 Повышение эффективности системы мер по противодействию коррупции



13

3. Основное 
3. мероприятие 
1. 3.3.1.

«Организация 
приема и анализ 
сведений о 
доходах, 
расходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера 
муниципальных 
служащих и 
членов их семей, а 
также сведений о 
доходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности, и 
руководителей 
муниципальных 
учреждений и 
членов их семей»

Отдел муниципальной 
службы и кадров 
аппарата главы 
администрации 
района

2019-2025 П

П

Показатель 3.3.1.1. 
Количество принятых 
деклараций, шт.

183 184 184 184 184 184 184

Показатель 3.3.1.2. 
Доля нарушений, %.

10



14

3. Основное 
3. мероприятие 
2. 3.3.2.

«Организация 
обучающих 
мероприятий по 
антикоррупционн 
ой тематике, 
соблюдение 
запретов, 
ограничений, 
требований к 
служебному 
поведению для 
муниципальных 
служащих 
Ивнянского 
района»

2019-2025 П

П

Показатель 3.3.2.1. 
Количество проведенных 
мероприятий, шт.

Показатель 3.3.2.2. 
Число участников в 
мероприятиях, чел.

50 70 80 100 110 130 150



15

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ивнянского района 
о т ___________________ № ________________

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Муниципальное управление и развитие 
солидарного общества в Ивнянском районе»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы Ивнянского района «Муниципальное

управление и развитие солидарного общества в Ивнянском районе» 
из различных источников финансирования

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финанс 
ировани 
я, тыс. 

рублей2

Расходы (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная
программа

«Муниципальное 
управление и развитие 
солидарного общества в 
Ивнянском районе»

Всего 1420,0 100,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

консолидированные
бюджеты

1420,0 100,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0



16

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финанс 
ировани 
я, тыс. 

рублей2

Расходы (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

муниципальных
образований

территориальные 
внебюджетные фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 1 «Развитие 

территориального 
общественного 
самоуправления на 
территории Ивнянского 
района»

Всего 1350,0 90,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
консолидированный
бюджет

1350,0 90,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное 
мероприятие 1

Проведение конкурса 
«Лучший ТОС 
Ивнянского района»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
консолидированный
бюджет

630,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

территориальные 0 0 0 0 0 0 0 0



17

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финанс 
ировани 
я, тыс. 

рублей2

Расходы (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

внебюджетные фонды

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное 
мероприятие 2

Проведение конкурса 
«Лидер общественного 
самоуправления 
Ивнянского района»

Всего 720,0 0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
консолидированный
бюджет

720,0 0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2 «Развитие системы 

муниципального 
управления и кадровой 
политики»

Всего 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
консолидированный
бюджет

70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

территориальные 0 0 0 0 0 0 0 0



18

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финанс 
ировани 
я, тыс. 

рублей2

Расходы (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

внебюджетные фонды

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное
мероприятие 1
«Организация
обучающих
мероприятий по
антикоррупционн
ой тематике,
соблюдение
запретов,
ограничений,
требований к
служебному
поведению для
муниципальных
служащих
Ивнянского
района»

Всего 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
консолидированный
бюджет

70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0



19

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
от£1 декабря 2020г. № 416________

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Муниципальное управление и развитие 
солидарного общества в Ивнянском районе»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие
солидарного общества в Ивнянском районе» 

за счет средств местного бюджета

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Общий
объем

финансир
ования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа

«Муниципальное
управление и
развитие
солидарного
общества в
Ивнянском
районе»

всего, в том числе: 1420,0 100,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0

Аппарат главы
администрации
района

850 010
4

120
000
000
0

1420,0 100,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0



20

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Общий
объем

финансир
ования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 1 «Развитие

территориальног
о общественного
самоуправления
на территории
Ивнянского
района»

всего 1350,0 90,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0

Организационно
контрольный отдел 
аппарата главы 
администрации 
района

121
000
000
0

1350,0 90,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0

Основное 
мероприятие 1.1

Проведение 
конкурса 
«Лучший ТОС 
Ивнянского 
района»

Организационно
контрольный отдел 
аппарата главы 
администрации 
района

850 010
4

121
012
999
0

200 630,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Основное 
мероприятие 1.1

Проведение
конкурса «Лидер
общественного
самоуправления
Ивнянского
района»

Организационно
контрольный отдел 
аппарата главы 
администрации 
района

850 010
4

121
022
999
0

200 720,0 0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0



21

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Общий
объем

финансир
ования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 2 «Развитие

системы
муниципального 
управления и 
кадровой 
политики»

Отдел
муниципальной 
службы и кадров 
аппарата главы 
администрации 
района

850 010
4

122
000
000
0

200 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное 
мероприятие 2.1.

«Организация
обучающих
мероприятий по
антикоррупционн
ой тематике,
соблюдение
запретов,
ограничений,
требований к
служебному
поведению для
муниципальных
служащих
Ивнянского
района»

Отдел
муниципальной 
службы и кадров 
аппарата главы 
администрации 
района

850 010
4

122
012
999
0

200 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Турулина
New Stamp_1


